

と畜場事業の経営状況（法非適）

（団体名） 東庄町

（金額：千円）

年 度		平成23年度	平成24年度	平成25年度	
事業開始年月日		昭和28年8月1日			
事業 規 模	施設面積 (m ²)	2,062	2,062	2,062	
	年間 処 理 実 績	牛 (頭)			
		馬 (頭)			
		豚 (頭)	97,793	92,751	94,510
		子牛 (頭)			
		その他 (頭)			
	計 (頭)	97,793	92,751	94,510	
	1日平均処理数 (頭)	396	374	380	
	料 金 （ 一 頭 当 り ）	と畜場使用料 （税込み）	牛 (円)		
馬 (円)					
豚 (円)			892	892	892
子牛 (円)					
その他 (円)					
と殺解体料 （税込み）		牛 (円)			
		馬 (円)			
		豚 (円)			
		子牛 (円)			
		その他 (円)			
冷蔵室使用料 （税込み）		牛 (円)			
		馬 (円)			
		豚 (円)	94	94	94
		子牛 (円)			
		その他 (円)			
職員数 （人）	損益勘定所属職員				
	資本勘定所属職員				
	計				
地方債現在高					

年 度		平成23年度	平成24年度	平成25年度		
収 入 的 収 支	総収益 A	109,926	103,694	105,406		
	うち	営業収益	109,833	103,598	105,308	
		うち	料金収入	109,833	103,598	105,308
			受託工事収益			
		他会計繰入金				
	総費用 B	96,722	81,392	103,050		
	うち	営業費用	96,722	81,392	103,050	
		うち	職員給与費			
			受託工事費			
		支払利息				
収支差引 (A - B) C	13,204	22,302	2,356			
資 本 的 収 支	資本的収入 D					
	うち	地方債				
		他会計補助金				
	資本的支出 E	10,000	10,000	10,000		
	うち	建設改良費				
		地方債償還金 F				
	収支差引 (D - E) G	▲ 10,000	▲ 10,000	▲ 10,000		
収支再差引 (C + G) H	3,204	12,302	▲ 7,644			
積立金 I	15,000	15,000	5,000			
前年度からの繰越金 J	39,063	27,267	24,569			
前年度繰上充用金 K						
形式収支 L	27,267	24,569	11,925			
翌年度繰越すべき財源 M						
実質収支 (L - M) N	27,267	24,569	11,925			
収益的収支比率	113.7	127.4	102.3			
赤字比率						

と畜場事業の経営状況（法非適）

（団体名） 横芝光町

（金額：千円）

年度		平成23年度	平成24年度	平成25年度	
事業開始年月日		明治43年5月20日			
事業 規 模	施設面積 (m ²)	13,376	13,376	13,376	
	年間 処 理 実 績	牛 (頭)	4,053	3,429	4,056
		馬 (頭)	2		
		豚 (頭)	169,863	170,314	168,657
		子牛 (頭)	18	18	25
		その他 (頭)	2	4	13
		計 (頭)	173,938	173,765	172,751
		1日平均処理数 (頭)	701	703	693
		料 金 （ 一 頭 当 り ）	と畜場使用料 （税込み）	牛 (円)	5,250
馬 (円)	5,250			5,250	5,250
豚 (円)	914			914	914
子牛 (円)	914			914	914
その他 (円)	840			840	840
と殺解体料 （税込み）	牛 (円)		2,625	2,625	2,625
	馬 (円)		2,625	2,625	2,625
	豚 (円)		660	660	660
	子牛 (円)		525	525	525
	その他 (円)		315	315	315
冷蔵室使用料 （税込み）	牛 (円)		289	289	289
	馬 (円)		289	289	289
	豚 (円)		74	74	74
	子牛 (円)		74	74	74
	その他 (円)		63	63	63
職員数 (人)	損益勘定所属職員		9	10	9
	資本勘定所属職員				
	計		9	10	9
地方債現在高		143,978	126,308	108,371	

年度		平成23年度	平成24年度	平成25年度		
収 益 的 収 支	総収益 A	220,862	221,671	222,649		
	う ち	営業収益	220,133	221,063	221,906	
		う ち	料金収入	217,178	218,111	218,971
			受託工事収益			
		他会計繰入金				
	総費用 B	169,264	177,044	182,799		
	う ち	営業費用	166,890	174,958	180,978	
		う ち	職員給与費	63,245	64,842	63,490
			受託工事費			
		支払利息	2,374	2,086	1,821	
収支差引 (A - B) C	51,598	44,627	39,850			
資 本 的 収 支	資本的収入 D	50	113	20,163		
	う ち	地方債				
		他会計補助金				
	資本的支出 E	22,311	21,245	73,376		
	う ち	建設改良費	1,642	3,573	55,439	
		地方債償還金 F	20,669	17,672	17,937	
	収支差引 (D - E) G	▲ 22,261	▲ 21,132	▲ 53,213		
収支再差引 (C + G) H	29,337	23,495	▲ 13,363			
積立金 I	10,000	35,000	10,000			
前年度からの繰越金 J	56,217	75,554	64,049			
前年度繰上充用金 K						
形式収支 L	75,554	64,049	40,686			
翌年度繰越すべき財源 M						
実質収支 (L - M) N	75,554	64,049	40,686			
収益的収支比率	116.3	113.8	110.9			
赤字比率						